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DECRETO FORAL 11/2013, del Consejo de Diputados de 12 de
marzo, que modifica los Reglamentos del Impuesto sobre
Sociedades y del Impuesto sobre la Renta de las Personas
Físicas.

El Decreto Normativo de Urgencia Fiscal 14/2012, de 28 de
diciembre, por el que se regula el régimen fiscal aplicable a deter-
minadas ganancias derivadas del juego, convalidado por la Norma Foral
1/2013, de 21 de enero, modifica el Reglamento del Impuesto sobre
la Renta de las Personas Físicas y del Impuesto sobre Sociedades en
materia de retenciones relacionadas con los premios.

El presente Decreto Foral tiene por objeto la modificación de
los Reglamentos del Impuesto sobre Sociedades y del Impuesto
sobre la Renta de las Personas Físicas, aprobados por Decretos
Forales 60/2002, de 10 de diciembre y 76/2007, de 11 de diciembre,
respectivamente, en línea con la modificación establecida en el citado
Decreto Normativo de Urgencia Fiscal 14/2012, de 28 de diciembre.

Las modificaciones, que afectan a los dos Reglamentos, tienen
por objeto adaptar los mismos al nuevo régimen fiscal aplicable a los
premios de las loterías del Estado, Comunidades Autónomas, Organi -
zación Nacional de Ciegos Españoles, Cruz Roja Española y entidades
análogas de carácter europeo. En concreto, se introducen modifica-
ciones relativas a los porcentajes de retención o ingreso a cuenta.

Según lo previsto en el Reglamento Orgánico de la Comisión Con -
sultiva de la Administración Foral de Álava, no es preceptivo el informe
de la citada Comisión.

Visto el informe emitido al respecto por el Servicio de Normativa
Tributaria.

En su virtud, a propuesta del Diputado de Hacienda, Finanzas y
Presupuestos, y previa deliberación del Consejo de Diputados en
Sesión celebrada en el día de hoy,

DISPONGO

Primero. Modificación del Reglamento del Impuesto sobre
Socie dades.

Se añade una nueva letra e) al artículo 55 del Decreto Foral
60/2002, de 10 de diciembre, que aprueba el Reglamento del Impuesto
sobre Sociedades, con la siguiente redacción:

“e) En el caso de premios de loterías y apuestas que, por su
cuantía, estuvieran sujetos y no exentos del gravamen especial de deter-
minadas loterías y apuestas regulado en la Disposición Adicional
Vigesimosegunda de la Norma Foral 3/2007, de 29 de enero, del
Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas, el 20 por ciento. En
este caso, la retención se practicará sobre el importe del premio
sujeto y no exento, de acuerdo con la referida Disposición Adicional.”

Segundo. Modificación del Reglamento del Impuesto sobre
la Renta de las Personas Físicas.

Se da nueva redacción al artículo 119 del Decreto Foral 76/2007,
de 11 de diciembre, que aprueba el Reglamento del Impuesto sobre
la Renta de las Personas Físicas, que quedará redactado en los
siguientes términos:

“Artículo 119. Importe de las retenciones sobre los premios.
La retención a practicar sobre los premios en metálico será del

21 por ciento de su importe.
No obstante lo dispuesto en el párrafo anterior, en el caso de

premios de loterías y apuestas que, por su cuantía, estuvieran sujetos
y no exentos del gravamen especial de determinadas loterías y
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11/2013 FORU DEKRETUA, martxoaren 12ko Diputatuen Kontsei -
luarena. Honen bidez, aldatu egiten dira sozietateen gaineko
zergaren eta pertsona fisikoen errentaren gaineko zergaren
arautegiak.

Abenduaren 28ko 14/2012 Zerga Premiazko Araugintzako
Dekretuak, jokoaren irabazi batzuei aplikatu beharreko zerga araubidea
ezartzen dutenak eta urtarrilaren 21eko 1/2013 Foru Arauak baliozkotu
duenak, aldatu egiten ditu sozietateen gaineko zergaren eta pertsona
fisikoen errentaren gaineko zergaren araudiak, sariei lotutako atxi-
kipenei dagokienez.

Foru dekretu honen xedea da pertsona fisikoen errentaren gaineko
zergaren eta sozietateen gaineko zergaren arautegiak aldatzea,
hurrenez hurren abenduaren 10eko 60/2002 Foru Dekretuak eta aben-
duaren 11ko 76/2007 Foru Dekretuak onartu zituztenak.

Arautegiei eragiten dieten aldaketen xedea da horiek egokitzea
loteria hauetako sariei aplikatu beharreko zerga araubide berrira:
Estatuaren loteriak, autonomia erkidegoenak, ONCErenak, Espainiako
Gurutze Gorriarenak eta Europako pareko entitateenak. Zehazki, atxi-
kipenen eta konturako sarreren ehunekoetan egiten dira aldaketak.

Arabako Foru Administrazioaren Aholku Batzordearen arautegi
organikoak aurreikusitakoaren arabera, batzorde horren txostena ez
da aginduzkoa.

Zerga Araudiaren Zerbitzuak horren inguruan emandako txostena
ikusirik,

Horregatik, Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko foru dipu-
tatuak proposatuta eta Diputatuen Kontseiluak gaur bertan egindako
bilkuran gaia aztertu ondoren, 

XEDATZEN DUT

Lehenengoa. Sozietateen gaineko zergaren arautegia aldatzea.

Sozietateen gaineko zergaren arautegia onartzen duen aben-
duaren 10eko 60/2002 Foru Dekretuaren 55. artikuluari e) letra gehitzen
zaio, honela idatzita:

“e) Loteria eta apustuetako sariei ehuneko 20 aplikatuko zaie, baldin
eta sari horiek, euren zenbatekoagatik, zenbait loteria eta apusturen
gaineko karga berezia badute, hain zuzen ere Pertsona Fisikoen
Errentaren gaineko Zergari buruzko urtarrilaren 29ko 3/2007 Foru
Arauaren hogeita bigarren xedapen gehigarrian araututakoa, eta karga
horretatik salbuetsita ez badaude. Horrelakoetan, kargapean eta
salbuetsi gabe dagoen sariaren zenbatekoaren gainean egingo da
atxikipena, aipatutako xedapen gehigarriari jarraituz.”

Bigarrena. Pertsona fisikoen errentaren gaineko zergaren arau -
tegia aldatzea.

Idazkuntza berri bat ematen zaio Pertsona Fisikoen Errentaren
gaineko Zergaren Araudia onartzen duen abenduaren 11ko 76/2007
Foru Dekretuaren 119. artikuluari, eta honela geratzen da:

“119. artikulua. Sarien gaineko atxikipenen zenbatekoa.
Diruzko sarien gainean egin beharreko atxikipena haien zenba-

tekoaren ehuneko 21 izango da.
Aurreko paragraf oan xedaturikoa gorabehera, loteria eta apus-

tuetako sariei ehuneko 20 aplikatuko zaie, atxikipen edo konturako diru
sarrera kontzeptuan, baldin eta sari horiek, euren zenbatekoagatik,
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zenbait loteria eta apusturen gaineko karga berezia badute, zeina
araututa baitago Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzko
urtarrilaren 29ko 3/2007 Foru Arauaren hogeita bigarren xedapen
gehigarrian, eta karga horretatik salbuetsita ez badaude. Kasu honetan,
karga berezi horren zerga oinarriaren zenbatekoari aplikatuko zaio
atxikipena eta konturako diru sarrera”.

AZKEN XEDAPENA

Foru dekretu hau ALHAOn argitaratu eta hurrengo egunean jarriko
da indarrean, eta 2013ko urtarrilaren 1etik aurrera izango ditu ondo -
rioak.

Vitoria-Gasteiz, 2013ko martxoaren 12a.– Diputatu nagusia, JAVIER
DE ANDRÉS GUERRA.– Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko Dipu -
tatua, AITOR URIBESALGO LORENZO.– Ogasun Zuzen daria, JUAN
IGNACIO MARTÍNEZ ALONSO.

Foru Aginduak

EUSKARA, KULTURA ETA KIROL SAILA
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46/2013 FORU AGINDUA, martxoaren 7koa, 2013an irabazteko
asmorik gabeko erakundeen bidez jarduera fisikoak eta kirol
jarduerak egin ditzaten ezinduentzako dirulaguntzen deialdia
onartzen duena.

Euskara, Kultura eta Kirol Sailak dirulaguntzak emango ditu
2013an irabazteko asmorik gabeko erakundeen bidez jarduera fisikoak
eta kirol jarduerak egin ditzaten ezinduentzako jarduerak egiteagatik.

Horretarako, ezinduentzako jarduera fisiko eta kirol jarduerak
arautzeko berariazko esparrua ezarri behar da, sailak dirulaguntza
aproposak ematea erabaki dezan.

Kirol Zerbitzuaren buruak emandako txostena ikusi da.
Horregatik, eta dagozkidan eskumenez baliatuz, hauxe

XEDATU DUT

Lehenengoa.- 2013an irabazteko asmorik gabeko erakundeen
bidez jarduera fisikoak eta kirol jarduerak egin ditzaten ezinduentzako
jarduerak egiteko dirulaguntzen deialdia onartu da. Deialdian hogeita
bost mila euro (35.000) emango dira gehienez, eta hauen arabera
egingo da: Diputatuen Kontseiluaren otsailaren 7ko 4/2012 Foru
Dekretua (ALHAO, 20. zenbakia, 2012ko otsailaren 17koa), Euskara,
Kultura eta Kirol Sailaren eskumen esparruan lehiaketa bidez emango
diren dirulaguntzei aplikatuko zaizkien oinarri orokor arautzaileak onartu
zituena, eta foru agindu honen eranskinean jasotako oinarri zehatzak.

Bigarrena.- Gastu hori Arabako Foru Aldundiaren 2012ko ekital-
dirako (2013ra luzatua) gastu aurrekontuko partida honetatik
ordainduko da: 70.1.06.73.00.461.00.04 (“Ezinduen elkarteetarako
laguntza”); lerroa: 70-0.089; xedapena: 105/649.

Hirugarrena.- Kirol Zerbitzuaren proposamena aztertu ondoren,
organo eskudunak bidezko ebazpena emango du; horretarako sei
hilabeteko epea edukiko du, deialdia ALHAOn argitaratzen denetik.
Epe horretan esanbidezko ebazpenik ematen ez bada, interesdunek
ezetsitzat jo ahal izango dute eskaera.

Laugarrena.- Ebazpen honek administrazio bidea agortzen du
eta aukerako berraztertzeko errekurtsoa aurkeztu ahal zaio Euskara,
Kultura eta Kirol Saileko foru diputatuari, erabakia jakinarazi den
egunaren hurrengotik hasi eta hilabete igaro baino lehen, Herri Admi -
nistrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozedura Erki dearen
azaroaren 26ko 30/1992 Legearen 116. artikuluak xedatzen duenarekin
bat etorriz. Bestela, zuzenean aurkatu daiteke administrazioarekiko
auzietarako dagokion jurisdikzioaren aurrean, erabakia jakinarazi den
egunaren hurrengotik hasi eta bi hilabete igaro baino lehen.

apuestas regulado en la Disposición Adicional Vigesimosegunda de
la Norma Foral 3/2007, de 29 de enero, del Impuesto sobre la Renta
de las Personas Físicas, se aplicará, en concepto de retención o
ingreso a cuenta, el 20 por ciento. En este caso, la retención o ingreso
a cuenta se practicará sobre el importe de la base imponible del
referido gravamen especial.”

DISPOSICIÓN FINAL

El presente Decreto Foral entrará en vigor al día siguiente al de
su publicación en el BOTHA y producirá efectos a partir del 1 de
enero de 2013.

Vitoria-Gasteiz, a 12 de marzo de 2013.– Diputado general, JAVIER
DE ANDRÉS GUERRA.– Diputado de Hacienda, Finanzas y Presu -
puestos, AITOR URIBESALGO LORENZO.– Director de Hacienda,
JUAN IGNACIO MARTÍNEZ ALONSO.

Órdenes Forales
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ORDEN FORAL 46/2013, de 7 de marzo que aprueba la convo-
catoria de subvenciones para la realización de actividades
físico deportivas para personas discapacitadas, a través de
asociaciones sin fines de lucro, para el año 2013.

El Departamento de Euskera, Cultura y Deporte contempla apoyar
económicamente la realización de actividades físico deportivas para
personas discapacitadas, a través de asociaciones sin ánimo de
lucro, durante el año 2013.

A tal fin, es preceptivo establecer el marco regulador específico
al que han de ajustarse las actividades físico deportivas para personas
discapacitadas para las que el Departamento arbitre las oportunas
subvenciones.

Visto el informe emitido por el Jefe del Servicio de Deporte.
En su virtud, haciendo uso de las facultades que me competen,

DISPONGO

Primero.- Aprobar la convocatoria de subvenciones para la reali-
zación de actividades físico deportivas para personas discapacitadas,
a través de asociaciones sin ánimo de lucro, que regirán en el ejercicio
2013, con una dotación máxima de treinta y cinco mil (35.000 euros),
que se regulará por lo previsto en el Decreto Foral 4/2012, del Consejo
de Diputados de 7 de febrero, publicado en el BOTHA nº 20 de 17 de
febrero de 2012, que aprobó las bases generales reguladoras aplicables
a las subvenciones que se otorguen en régimen de concurrencia
competitiva en el ámbito de las competencias del Departamento de
Euskera, Cultura y Deporte y las bases específicas que se incluyen
en el Anexo a esta Orden Foral.

Segundo.- La partida presupuestaria que ampara este gasto es
la 70.1.06.73.00.461.00.04 “Ayuda Asociaciones Personas Discapa -
citadas”, línea 70-0.089, contraído 105-649, del Presupuesto de
Gastos de la Diputación Foral de Álava para el ejercicio 2012,
prorrogado para el ejercicio 2013.

Tercero.- El órgano competente, y a la vista de la propuesta del
Servicio de Deporte, dictará la resolución que proceda, en el plazo
máximo de dos meses desde la publicación de la convocatoria en el
BOTHA. Transcurrido el plazo máximo sin que haya recaído resolución
expresa, los interesados podrán entender desestimada la solicitud.

Cuarto.- La presente resolución agota la vía administrativa
pudiendo interponer, de conformidad con el art. 116 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, recurso potes-
tativo de reposición en el plazo de un mes, contado desde el día
siguiente al de la notificación de este acto, ante la Diputada Foral titular
del Departamento de Euskera, Cultura y Deporte o ser impugnado direc-
tamente ante el orden jurisdiccional contencioso-administrativo, en
el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de notifi-
cación de este acto, ante la Jurisdicción competente.
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